percepción de las personas trabajadoras de las empresas salvadoreñas, cómo los riesgos 

psicosociales y los malestares ecológicos afectan su salud psicosocial. En cuanto a la 

delimitación geográfica, la investigación se realizó a nivel nacional, con una muestra de 

doscientas veinticuatro (224) personas trabajadoras en las modalidades presencial, desde casa 

o en un formato híbrido; de las cuales sesenta y nueve (69) eran del sector público y ciento 

cincuenta y cinco (155) del sector privado. Los parámetros estadísticos empleados para el 

cálculo de la muestra fueron: 

• 2,50% de Nivel de Confianza (Z). 

• 95,00% de probabilidad de aceptación del atributo deseado en la población (p). 

• 5,00% de probabilidad de rechazo en el atributo deseado en la población (q).